El Banco Agrario de Colombia S.A., interpuso demanda ejecutiva singular de mínima 

cuantía, en contra de Melanio Cerón Ordóñez, con el fin de hacer efectivo el cobro de la 

obligación dineraria Nro. 725021090018365 contenida en el pagaré 021096100001218 

suscrito el 10 de enero de 2012, por valor total de cinco millones diecinueve mil quinientos 
veintitrés pesos ($5´019.523), cuya fecha de vencimiento acaeció el 10 de julio de 2015. 

Mediante auto 027 del 14 de junio de 2016, se libró el respectivo mandamiento de pago y una 

vez notificado personalmente el ejecutado y contestada la demanda, se dispuso seguir 

adelante la ejecución por auto 042 del 1º de agosto de 2016.

[...]

cuantía, en contra de José Alberto Restrepo Tróchez, con el fin de hacer efectivo el cobro 

de la obligación dineraria Nro. 725021090039671 contenida en el pagaré 021096100002672 

suscrito el 18 de octubre de 2014, por valor total de diez millones novecientos treinta y un mil 
doscientos veintisiete pesos ($10´931.227), cuya fecha de vencimiento acaeció el 31 de 

octubre de 2015. 

Mediante auto 055 del 28 de septiembre de 2016, se libró el respectivo mandamiento de pago 

y una vez notificado personalmente el ejecutado quien guardó silencio, se dispuso seguir

[...]

El Banco Agrario de Colombia S.A., interpuso demanda ejecutiva singular de mínima 

cuantía, en contra de Fernando Ordóñez Chávez, con el fin de hacer efectivo el cobro de la 

obligación dineraria Nro. 725021090035461 contenida en el pagaré 021096100002343 

suscrito el 27 de marzo de 2014, por valor total de siete millones cuatrocientos cincuenta y 
siete mil doscientos trece pesos ($7´457.213), cuya fecha de vencimiento acaeció el 7 de abril 

de 2016. 

Mediante auto 081 del 5 de diciembre de 2016, se libró el respectivo mandamiento de pago y 

una vez notificado personalmente el ejecutado quien guardó silencio, se dispuso seguir 

adelante la ejecución por auto 033 del 2 de marzo de 2017.

[...]

El Banco Agrario de Colombia S.A., interpuso demanda ejecutiva singular de mínima 

cuantía, en contra de Luis Oneide Camilo Grueso, con el fin de hacer efectivo el cobro de la 

obligación dineraria Nro. 725021090043429 contenida en el pagaré 021096100002932 

suscrito el 28 de marzo de 2015, por valor total de doce millones cuatrocientos sesenta y dos 
mil setecientos veintinueve pesos ($12´462.729), cuya fecha de vencimiento acaeció el 14 de 

abril de 2016. 

Mediante auto 083 del 5 de diciembre de 2016, se libró el respectivo mandamiento de pago y 

una vez notificado personalmente el ejecutado quien contestó la demanda sin proponer 

excepciones, se dispuso seguir adelante la ejecución por auto 018 del 14 de febrero de 2017.

[...]

cuantía, en contra de María Carmenza Vidal Dorado, con el fin de hacer efectivo el cobro de 

la (i) obligación dineraria Nro. 725021090040629 contenida en el pagaré 021096100002754 

suscrito el 27 de diciembre de 2014, por valor total de doce millones cincuenta y cuatro mil 

ochocientos sesenta y nueve pesos ($12´054.869) para hacerse efectivo el 13 de enero de 

2017. 

Mediante auto 151 del 30 de noviembre de 2017, se libró el respectivo mandamiento de pago 
y por providencia Nro. 019 del 12 de marzo de 2020 se ordenó seguir adelante la ejecución.  

3.2  Fundamentos jurídicos.